Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração do Contrato TRE-PI nº 43/2022,  no sentido
de acrescer 04 (quatro) ônibus nas rotas de distribuição dos policiais militares que farão a segurança
durante as Eleições Gerais/2022.

1.2. O acréscimo pretendido representa um custo de R$ 28.629,60 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e
nove reais e sessenta centavos), correspondendo a 15,46% do valor contratado inicialmente no item 3,
para os dois turnos, conforme despacho SERSIN, doc. SEI nº 1637405. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1.  A  despesa  com  o  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  do  Programa  de  Trabalho  nº